

**Lucrări de finisare a
construcțiilor la IPLT
N.M.Spataru, mun.Chișinău**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 9-9-9

Valoarea de deviz 168 971,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	87,39	66,00	5 767,74
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,00	66,00	792,00
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	66,00	66,00	4 356,00
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,444	66,00	1 019,30
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,17	66,00	1 067,22
6.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,50	66,00	297,00
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	131,89	66,00	8 704,74
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	143,662	66,00	9 481,69
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,24	66,00	609,84
10.	7422010060100	Timplar	h-om	135,30	66,00	8 929,80
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,315	66,00	1 208,79
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,09	66,00	3 437,94
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,312	66,00	1 406,59
Total manopera						47 078,66

Materiale:

1.	012	Cornier din plastic	m	17,50	12,00	210,00
2.	11110001000240	Intrerupator manual cu 2 clape	buc	1,01	75,00	75,75
3.	11110001000240 1	Intrerupator manual cu 1 clape	buc	1,01	65,00	65,65
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0402	350,00	14,07
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	350,00	7,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,995	12,00	131,94
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,816	15,00	12,24
8.	2051142950700	Dibluri	buc	70,12	1,00	70,12
9.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,998	25,00	49,95
10.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,035	25,00	0,88
11.	2320166200676	White spirit	kg	1,00	15,00	15,00
12.	2320166200729	Parchetin	l	1,98	15,00	29,70
13.	24165861053030 1	Amorsa-grund Supraton Extra sau analog	kg	58,26	22,00	1 281,72
14.	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton	kg	77,68	35,00	2 718,80

		Lav sau analog				
15.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,70	13,00	22,10
16.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,556	12,00	30,67
17.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,744	22,00	60,37
18.	243022610101001	Grund cu quart "Betohgpuht"	kg	27,39	25,00	684,75
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,9697	22,00	131,33
20.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,0097	22,00	44,21
21.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,914	12,00	34,97
22.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,3592	10,00	53,59
23.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,804	10,00	28,04
24.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,398	10,00	133,98
25.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	40,194	10,00	401,94
26.	24664773024180	Priza 1 clapa pentru utilajul de WIFI din coridor)	buc	3,0906	85,00	262,70
27.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	3,80	10,00	38,00
28.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	66,99	15,00	1 004,85
29.	25231167163450	Covor PVC Evolution Carlos-4 1K 2.7 mm inclusiv plinta din PVC)	m2	70,3395	200,00	14 067,90
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	33,495	2,80	93,79
31.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 014,849	8,00	8 118,79
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	81,4135	4,00	325,65
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	204,8616	5,00	1 024,31
34.	26611228036010	Tub flexibil (Teava flexibila gofrata din PVC D25mm)	m	44,88	20,00	897,60
35.	2681116001317	Piatra de freecat	kg	1,6078	12,00	19,29
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	106,20	2,00	212,40
37.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	69,30	130,00	9 009,00
38.	27461673351000	Priza cu 3 locuri	buc	10,20	120,00	1 224,00
39.	27461673351001	Priza dubla Internet	buc	3,06	100,00	306,00
40.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	113,755	12,00	1 365,06
41.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,00	2,00	30,00
42.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	56,4375	5,00	282,19
43.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	38,00	1,00	38,00
44.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	26,00	1,00	26,00
45.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	6,12	1,00	6,12
46.	2874136313300	Diblu din metal	buc	264,00	1,00	264,00
47.	28752744005020	Corp de iluminat (Panel Led 42W 4000K 3600Lm 60*60 cm)	buc	19,00	300,00	5 700,00
48.	31301348174050	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, (Cablu VVGng-LS, 3*2,5mm2)	m	54,075	12,00	648,90
49.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (Cablu VVGng-LS, 3*1,5mm2)	m	113,5575	10,00	1 135,58
50.	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (Cablu internet)	m	64,89	5,00	324,45
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,2189	28,00	118,13
52.	4100126202818	Apa	m3	2,7095	28,00	75,87
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,72	2,00	45,44
Total materiale de constructii						52 972,78

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,016	150,00	452,40
----	---------------	---------------------	------	-------	--------	--------

2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,80	150,00	120,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,8242	35,00	133,85
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,772	30,00	83,16
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,60	30,00	18,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,161	130,00	150,93
		Total utilaje de construcții				958,34

Total	lei	101 009,78
CNAM	24,00 %	11 298,88
Cheltuieli de transport	7,00 %	3 708,09
Cheltuieli de regie	14,50 %	16 822,43
Beneficiu de deviz	6,00 %	7 970,35
Total	100,00 +	140 809,53
TVA	20,00 %	28 161,91

Total deviz:

**168 971,4
4**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)